Art. 1º  Fica  criado  na  Câmara Municipal,  um  emprego  isolado  de  Agente  de  Contabilidade  e  Administração,  de
caráter  permanente  e  provimento  efetivo,  regido  pela  Consolidação  das  Leis  Trabalhistas­CLT,  com  padrão  de
vencimento cento e cinquenta e nove (Padrão 159) da tabela geral de vencimentos dos servidores municipais.

§  1º  Para  o  exercício  do  emprego,  o  nível  de  escolaridade  exigido  é  superior,  com  formação  em  ciências
contábeis.

§ 2º As atribuições inerentes ao emprego serão estabelecidas por portaria, dentre elas competência para analisar,